

Druga rocznica napaści na Ukrainę

Kilka tysięcy osób przybyło w sobotę na rynek we Wrocławiu, aby upamiętnić drugą rocznicę napaści Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. W trakcie tej smutnej uroczystości przemówienie wygłosił m.in. Maciej Awiżeń - Wojewoda Dolnośląski.

Przed zgromadzonymi wystąpili również: Jurij Tokar - Konsul Generalny Ukrainy we Wrocławiu , Sebastian Lorenc - Wiceprezydent Wrocławia oraz Krzysztof Hodun - dyrektor Wydziału Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego. Hymn Polski i Ukrainy odegrała Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Po zakończeniu części głównej, odbył się Marsz Jedności i Solidarności z narodem ukraińskim, w którym zgromadzeni we Wrocławskim Ryku, przeszli następnie z zapalonymi świecami symbolizującymi dramat milionów ludzi dotkniętych tą wojną, pod Konsulat Generalny Ukrainy.





Dzisiaj mijają dwa lata od wybuchu pełnowymiarowej wojny po bestialskiej napaści Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 24 lutego 2022 r. wojska rosyjskie zaatakowały niepodległe państwo naszych sąsiadów z ziemi i z powietrza, na czterech liniach frontu. Walki na terenie Ukrainy od dwóch lat toczą się nieprzerwanie. Wzmoczona agresja wojsk rosyjskich na Ukrainę spowodowała największą od czasów II wojny światowej falę migracyjną. Miliony obywateli Ukrainy musiało w pośpiechu opuścić swoje domy i swoją ojczyznę. Matki zostawiły na froncie dorosłych synów, żony mężów, dzieci ojców. Cześć z nich znalazła schronienie u nas – na Dolnym Śląsku. Szacujemy, że zostało tutaj z nami około 150 tys. osób, z których najwięcej przebywa we Wrocławiu i powiecie wrocławskim, ale także w innych większych i mniejszych miejscowościach naszego województwa. Dołączyli do wielu swoich rodaków, którzy już wcześniej związali swój los naszym regionem. Ukraina jest niepodległym, suwerennym i demokratycznym państwem. Naród ukraiński ponosi wysoką cenę, broniąc nie tylko swojej wolności i swoich granic. Pomimo - gorąco w to wierzę - przejściowych, obecnych trudności na granicy polsko-ukraińskiej, nasze wsparcie jest takie samo jak pierwszego dnia wojny. Sejm RP zaapelował do rządów państw NATO i Unii Europejskiej o wzmocnienie wszechstronnego wsparcia, zwłaszcza szybkich dostaw sprzętu wojskowego i amunicji.

Mamy świadomość, że Ukraińcy powstrzymują rosyjski imperializm, a od losu Waszego państwa zależą dziś losy Polski i Europy. Wierzę w pomyślne dla Ukrainy zakończenie tej brutalnej wojny. Łączę się w bólu z ofiarami zbrodniczej rosyjskiej napaści, z rodzinami, które straciły w niej bliskich.

Za Waszą odwagę, wytrwałość, waleczność i poświęcenie dziś dziękuję.

Dziękuję także wolontariuszom, którzy nieśli uchodźcom pomoc. Dolnoślązakom, którzy otworzyli drzwi swoich domów oraz serca, i którzy pomogli odnaleźć się w nowej, trudnej rzeczywistości ludziom szukającym schronienia przed tą okrutną wojną.

Z wyłączeniem szacunku
A. Wiśniewski
Wojewoda Dolnośląski





Pliki do pobrania

[Przemowienie_Wojewody-2024-Rynek_Wroclaw.pdf, 900.03 KB, 26.02.2024](#)

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

liczba wejść: 283
